nonnulla ; quibus recensendis abstinere placet, & expressa in Verbo Dei enumerasse sufficit. Ideoq; 12. ὁ πνευματικός Spiritus S. cum Patre & Filio probatur α. Ex collatione 1 Joh. 3: 24. c. 4: 13, cum Joh. 14: 23. Nec non Joh. 14: 10, cum Matth. 12: 28. *¶* Quemadmodum propter suam cum patre ὁ πνευματικός Filius dicit Joh. 5: 30, Non possum à meipso facere quicquam, sicut audio, iudico : ita eādem consequentiā de Spiritu S. dicitur Joh. 16: 13, Non loquetur à semetipso, sed quaecunq; audierit loquetur. Prosper Augustini discipulus in sent. 366, sic debemus ait, accipere quod de Sp. S. dictum est : Non enim loquetur à semetipso, sed quaecunq; audierit loquetur : ut intelligamus cum non esse à semetipso. Conf. Joh. 15: 15. *¶* Ex collatione 2. Cor. 13: 3, cum Matth. 10: 20. item, I. Cor. 10: 4, cum Esa. 63: 14. δ. ἐκ τῆς ἐνόργητος, cum Patre & Filio, E. g. Eph. 4: 4, ἐν πνεῦμα v. 5. εἰς κύριον, v. 6. οὗτος γὰρ πατήσας πάντων. sed ne quis ad hanc πατήσαται σοιώθῃ referat etiam illa, quæ pertinent ad ἐνόργητα μυστήρια, utpote corpus, spem, fidem, baptisma, addit hæc verba de S. S. Trinitate v. 6. ὁ Επίκλητος, γὰρ διὰ πάντων, γὰρ ἐν πᾶσιν ὁ πύρ. Conf. I. Cor. 12: 11. 13. Vid. Epiphanius lib. 3. Hæres. 54.

XIV. III. Opera divina quoque solidè divinitatem Sp. S. adstruunt, qualia sunt. 1. *Creatio & conservatio rerum omnium*, Job. 33: 4. Ps. 33: 6. Ps. 104: 30. Esa. 40: 12, 13. Ambrosius expendit verba Joh. 1: 3. *Omnia per ipsum facta sunt*. Spiritus S. inquit, in Evangelistā loquebatur, ideo si fuisset creatura, oportuisset ipsum dicere : *Omnia per ipsum facta sumus*, ita ut seipsum à ceteris suis creaturarum non excluderet. 2. *Miraculorum patratio*, Exod. 8: 19, conf. cum Luc. 11: 20, ubi Moses digito Dei fecisse miracula dicitur, perinde ut Salvator digito Dei ejecisse

demonia. Math. 1: 18 & 20. Luc. 1: 35, conf. cum Ps. 113:  
9. & Gen. 30: 2, ubi sterilium fæcundationem Dei opus esse  
statuitur, ideoq; multò magis conceptionem sine virili semine.  
3. Opera gratiæ Spiritus S. a. In Christo, qui à Spiritu  
S. dicitur 1. Missus tanquam Mediator Dei hominumq;  
1. Tim. 2: 5. Confer Esa. 48: 16, cum Joh. 18: 20. 2. Unctus,  
i. e. dona Spiritus S. accepit in humanâ naturâ, non ad  
mensuram, Joh. 3: 34; sed infinita, Ps. 45: 8. Heb. 1: 9.  
Sic conf. Esa. 42: 1, cum Matth. 12: 18. Pariter Esa. 61: 1,  
cum Luc. 4: 18. Huc refer Joh. 6: 27. Act. 10: 36. Quod  
verò in baptismo Spiritus S. in specie columbae descen-  
dit super Christum, Matth. 3: 16, non evertit unctio-  
nem illam: descensum enim, fuisse manifestationem ex-  
teriorum ejus, quod factum erat interius rectè defendit  
Augustinus L. 15 de Trin. c. 26: Nec sanè tunc, ait, unctus  
est Christus Spiritu S:to quando super eum baptizatum ve-  
lue columba descendit. &c. Et paulò post. Sed ista mysticâ  
& invisiibili unctione tunc intelligendus est unctus, quando  
verbū Dei caro factum est. Varia etiam opera Spiris-  
tus S. in Christo Mediatore breviter comprehenduntur  
Esa. 11: 1. 2. Non quod tantum 7. sint Spiritus S. dona; sed  
quia septenarius est numerus perfectionis, conf. Apoc. 1:  
4. c. 5: 6. β. In Christi membris, præsertim electis,  
efficit Sp. S. varia opera gratiæ, & quidem speciatim 1.  
Regenerationem, quæ non minoris potentiae est, quam i:  
psa Creatio, Zach. 12: 10. Heb. 10: 29. 1 Cor. 6: 11. Tit. 3:  
5. Quocirca Cyrus L 1. in Joh. c. 14: Si Spiritus, ait,  
non est naturâ Deus, sed in creaturarum numero collocatur, quo  
modo, qui per eum regenerati sumus, ex Deonati dicimus? 2.  
Renovationem, novos scilicet & spirituales motus exci-  
tando, imaginem Dei restaurando & sanctificando, Rom.  
2: 29. c. 7: 6, c. 15: 16. 1. Cor. 6: 11. 2. Cor. 3: 18. 2. Thes.